PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

ijZ-o<pFIs. n.“

Proc. n,° 150102Í2019

Q&Rubrica:

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO n." 15010202/2020, decorrente de Adesão da Ata

de Registro de Preços n°001/2019 decorrente do Pregão Presencial SRP n.° 019/2018-PMMN.
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e J. R. VIEIRA FILHO COMÉRCIO - ME. ESPÉCIE:
Contrato de Fornecimento. OBJETO: Contratação de Empresa para Fornecimento de Material
de Expediente, Didáticos e Pedagógicos, para atender as Secretarias Municipais. VALOR: R$
96.201,48 (noventa e seis mil, duzentos e um reais e i^uarenta e oito centavos). DATA DO
CONTRATO; 07 de janeiro de 2020. VIGÊNCIA: Início: 07/01/2020; Término: 31/12/2020.
FONTES DE RECURSOS: 02 - PODER EXECUTIVO; 02 02 - SECRETARIA MUNICIPAL

DE ADMINISTRAÇÃO; 04 122 0003 2003 0000 - MANUT.  E COORD DAS ATIVIDADE
DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO; 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO;
FONTE: 0.1.00.100000000. SIGNATÁRIOS: Sr. DAVI BRANDÃO FARIAS - Secretário

Municipal de Administração, pela CONTRATANTE e o Sr. JOSE RAIMUNDO VIEIRA

FILHO - Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 07 de janeiro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em, O? / Oj 12020

Nome: .ÍpO^xf'

■PR£F£i1uRA

;  ; de Novembro. 229 - Centro. Bacabal - MA. 65700-000

Teiefone; (99) 3621-0533

Página 3 Diário Oficial Eletrônico Edição n” BAC20200113 Publicação: 13/01/2020

VALOR: RS 394.389,11 (trezentos e noventa e quatro mil, trezentos e oitenta e nove reais e onze centavos). DATA

DO COATRATO: 07 de janeiro de 2020. VIGÊNCIA: início: 07/01/2020; Término: 31/12/2020. FONTES DE
RECURSOS: 02.04 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 12.361.0012.2245.0000 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES
DO SALARIO EDUCAÇÃO; 02.11 - MANUTENÇÃO E DESENVOEVIMENTO DO ENSINO;
12.361.0014.2017.0000 - MANUTENÇÃO E DESENV. DO ENS. FUNDAMENTAL; 02.19 - FUNDO
MANUTENÇÃO DES. EDUC. BAS. - FUNDEB; 12.361.0014.2058.0000 - MANUTENÇÃO DO ENSINO
FUNDAMENTAL; 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO. SIGNATÁRIOS: ROSILDA ALVES DOS

SANTOS - Secretária Municipal de Educação, pela CONTRATANTE e JOSE RAIMUNDO VIEIRA FILHO -

Titular, pela CONTRATADA. Bacabal - MA, 07 de janeiro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPALDE BACABAL-
Flj.n":

i-roc.!i’: ^^AOZ-- 2c;IQ
Ri-b'ic3:

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO n." 15010106/2020, decorrente de Adesão da Ata de Reáistro de Preços
n.° 002 2019 do Pregão Presencial SRP n.° 018/2018-PMMN. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE

BACABAL (MA) através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e J. R. VIEIRA FILHO

COMÉRCIO - ME sob CNPJ n.“ 30.579.195/0001-37. ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJETO: Contratação
■^e empresa para fornecimento de materiais de limpeza, higiene pessoal e utilidades domesticas para atender as

Secretarias Municipais. VALOR: R$ 16.901,57 (dezesseis mil, novecentos e um reais e cinquenta e sete centavos).
DATA DO CONTRATO: 07 de janeiro de 2020. VIGÊNCIA: Início: 07/01/2020; Término: 31/12/2020. FONTES
DE RECURSOS: 02 - PODER EXECUTIVO; 021 18 - FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS;
08.243.0008.2210.0000 - AÇÕES ESTRATÉGICAS DO PETI - AEPETI; 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE
CONSUMO. SIGNATÁRIOS: Sra. IVANEIDE BRANDÃO FARIAS - Secretária Municipal de Assistência Social,
pela CONTRATANTE e o Sr JOSE RAIMUNDO VIEIRA FILHO - Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal
(MA), 07 de janeiro de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO

£

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n." 15010201/2020, decorrente de Adesão da Ata de Registro de Preço iL'
001/2019/PMN do PREGÃO PRESENCIAL n." 019/2018. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE
BACABAL MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e E. T. A. SILVA-ME sob CNPJ n."
^1 .875.556/0001-55. ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJETO: Fornecimento de Material de Expediente,
Didáticos e Pedagógicos, para atender as Secretarias Municipais. VALOR: R$ 527.989,26 (quinhentos e vinte e sete
mil, novecentos e oitenta e nove reais e vinte e seis centavos). DATA DO CONTRATO: 07 de janeiro de 2020.
VIGÊNCIA: Início: 07/01/2020; Término: 31/12/2020. FONTES DE RECURSOS: 02 - Poder Executivo; 02.04 -
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 12.361.0012.2245.0000 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO SALARIO
EDUCAÇÃO; 02.11 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO; 12.361.0014.2017.0000 -
MANUTENÇÃO E DESENV. DO ENS. FUNDAMENTAL; 02.19 - FUNDO MANUTENÇÃO DES. EDUC. BAS. -
FUNDEB; 12.361.0014.2058.0000 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL; 3.3.90.30.00 - MATERIAL
DE CONSUMO. SIGN.4TÁRIOS: ROSILDA ALVES DOS SANTOS - Secretária Municipal de Educação, pela
CONTRATANTE e ÊNIO TADEU AUGUSTO SILVA - Titular, pela CONTRATADA. Bacabal - MA. 07 de
janeiro de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO n.“ 15010202/2020, decoirente de Adesão da Ata de Registro de Preços
n°001/2019 decorrente do Pregão Presencial SRP n.” 019/2018-PMMN. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE

Preíeilura Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - Maranhão - CEP; 65700-000 www.bacabal.ma.gov.br
ninrin Oln-iql Ba Miiní.Gnin FlpírÁni. -  Mil ir^innl rlp ArlminictrarrÍA p Plan^iampritA - Fnnp- IQO) 1 _ BAm/>/)lvai'nVml la onv Ei‘

Página 4 Publicação: 13/01/2020

BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e .1. R. VIEIRA FILHO
COMÉRCIO - ME. ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJETO: Contratação de Empresa para Fornecimento de
Material de Expediente, Didáticos e Pedagógicos, para atender as Secretarias Municipais. VALOR: R$ 96.201,48

(noventa e seis mil, duzentos e um reais e quarenta e oito centavos). DATA DO CONTRATO: 07 de janeiro de 2020.

VIGÊNCIA: Início; 07/01/2020; Término: 31/12/2020. FONTES DE RECURSOS: 02 - PODER EXECUTIVO;

02.02 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO; 04.122.0003.2003.0000 - MANUT. E COORD DAS

ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO; 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO.

SIGNATÁRIOS: Sr. DAVI BRANDÃO FARIAS - Secretário Municipal de Administração, pela CONTRATANTE
e o Sr. JOSE RAIMUNDO VIEIRA FILHO - Proprietário, pela CONTRATADA. Bacabal/MA, 07 de janeiro de
2020.

Diário Oficial Eletrônico Edição n° BAC20200113

PREFEITURA MUNICIPAL 0E8/iCABAL-!v’A

^

Pfoc. n°:

Fls.n':

£EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n." 15010203/2020, decorrente de Adesão da Ata de Registro de Preço n"

0OI/2OI9/PMN do PREGÃO PRESENCIAL n.” 019/2018. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE

BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e J. R. VIEIRA FILHO COMÉRCIO -
^lE sob CNPJ n.'’ 30.579.195/0001-37. ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJETO: Fornecimento de Material de

Expediente, Didáticos e Pedagógicos, para atender as Secretarias Municipais. VALOR: R$ 1.326.456,40 (um milhão,

trezentos c vinte e seis mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais e quarenta centavos). DATA DO CONTRATO; 07 de

janeiro de 2020. VIGÊNCIA: Início: 07/01/2020; Término; 31/12/2020. FONTES DE RECURSOS: 02 - Poder
Executivo; 02.04 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 12.361.0012.2245.0000  - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO
SALARIO EDUCAÇÃO; 02.11 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO; 12.361.0014.2017.0000

- MANUTENÇÃO E DESENV. DO ENS. FUNDAMENTAL; 02.19  - FUNDO MANUTENÇÃO DES. EDUC. BAS.
- FUNDEB; 12.361.0014.2058.0000 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL; 3.3.90.30.00 - MATERIAL
DE CONSUMO. SIGNATÁRIOS: ROSILDA ALVES DOS SANTOS  - Secretária Municipal de Educação, pela

CONTRATANTE e JOSE RAIMUNDO VIEIRA FILHO - Titular, pela CONTRATADA. Bacabal - MA, 07 de

janeiro de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO

15010204/2020, decorrente de Adesão da Ata de Registro de Preço itEXTRATO DO CONTRATO n.

001/2019/PMN PREGÃO PRESENCIAL n." 019/2018-SRP. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE

^BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e J. R. VIEIRA FILHO COMÉRCIO - ME sob
30.579.195/0001-37. ESPÉCIE: Contrato Administrativo. OBJETO: Fornecimento de Material de

Expediente, Didáticos e Pedagógicos, para atender as Secretarias Municipais. VALOR: R$ 282.243,88 (duzentos c

oitenta c dois mil, duzentos e quarenta e três reais e oitenta e oito centavos). DATA DO CONTRATO: 07 de janeiro
de 2020. VIGÊNCIA: Início: 07/01/2020; Término: 31/12/2020. FONTES DE RECURSOS: 02 - PODER

EXECUTIVO; 02.03 - SECRETARIA DE SAUDE; 10.122.0002.2021.0000 - MANUT. E COORD. DAS

ATIVIDADES DA SECRETARIA; 02.17 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS; 10.301.0002.2109.0000 -

MANUTENÇ.ÁO DO FMS - ATENÇÃO BASICA; 3.3.90.30.00  - MATERIAL DE CONSUMO. SIGNATÁRIOS:
JAMES SOARES DOS SANTOS - Secretário Municipal de Saúde pela CONTRATANTE e JOSE RAIMUNDO

\TEIRA FILHO - Titular, pela CONTRATADA. Bacabal/ MA, 07 de janeiro de 2020.

^^NPJ n.'

EXTILNTO DE CONTRATO

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO n." 15010205/2020, decorrente de Adesão à Ata de Registro de Preços

001/2019 do Pregão Presencial SRP n.° 019/2018/PMMN. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE
BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e J. R. VIEIRA FILHO
n.

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal - Maranhão - CEP: 65700-000 www.bacabal.ma.gov.br
Flptrónim - \/íiini<'infll rlp AHminict !iÍííinpnfri - Fnnp- í00'\ I inn r[Tíni-io OTicinl rin Mi